1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SANTOS

IPREVSANTOS

COMUNICADO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA APLICAÇÃO DAS PROVAS

OBJETIVAS E DE TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SANTOS –

IPREVSANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, torna público o COMUNICADO

DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E DE TÍTULOS – Edital nº 01/2020,

previstas para o dia 19 de abril de 2020, como medida de contenção à proliferação do vírus “COVID-19”

(Coronavírus).

Tal medida visa atender as orientações transmitidas pelo Governo do Estado de São Paulo e Ministério da Saúde,

quanto ao cancelamento e/ou suspensão de eventos, que tenha aglomeração de pessoas.

Permanecem inalteradas as etapas e publicações que antecedem a Convocação para a aplicação das Provas Objetivas

e de Títulos, do Edital nº 01/2020.

As decisões sobre a retomada das demais etapas do Certame serão divulgadas em data oportuna, nos veículos oficiais

de comunicação, previstos no Edital nº 01/2020.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Suspensão Temporária

da Aplicação das Provas Objetivas e de Títulos.

Santos/SP, 19 de março de 2020

__________________________________

Rui Sérgio Gomes de Rosis Junior

Presidente do IPREVSANTOS

REALIZAÇÃO: